UBND HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC CỔ BÌ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37/TB-THCB Cổ Bì, ngày  16 tháng 3 năm 2021

THÔNG BÁO

Về việc đảm bảo an toàn cho học sinh khi đi học trở lại

Kính gửi: Các bậc phụ huynh học sinh trường Tiểu học Cổ Bì

Căn cứ hướng dẫn số 680/UBND-VP, ngày 16/3/2021 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc tổ chức dạy và học ở các nhà trường sau ngày 17/3/2021.

Trường Tiểu học Cổ Bì thông báo tới các bậc phụ huynh học sinh một số nội

dung sau:

 1. Học sinh trở lại trường học tập từ ngày 18/3/2021 (thứ năm).

 Thời gian học: Buổi sáng: 7h30’; buổi chiều: 14h00’. HS có mặt ở trường

sớm nhất trước 30 phút.

2. Một số nội dung phòng, chống dịch Covid-19 cho học sinh

a) Đối với phụ huynh:

- Khai báo y tế cho HS đúng quy định;

- Đo nhiệt độ, theo dõi sức khỏe cho học sinh trước khi đến trường;

- Chuẩn bị bình nước uống cá nhân, khẩu trang,...

Lưu ý: Học sinh đang trong thời gian cách ly hoặc sốt, ho, khó thở nghỉ

học ở nhà.

b) Đối với học sinh: Thực hiện nghiêm túc 5K: “Khẩu trang - Khử khuẩn

– Khoảng cách – Không tập trung – Khai báo y tế”:

- 100% học sinh thực hiện việc đeo khẩu trang đúng cách trên đường đến

trường, cũng như khi ra về;

- Xếp hàng, đo thân nhiệt, rửa tay sát khuẩn trước khi vào trường;

- Không tụ tập đông người;

- Không dùng chung các đồ dùng cá nhân như cốc, chai nước, …;

Trên đây là thông báo đảm bảo an toàn cho học sinh đi học trở lại của

trường TH Cổ Bì, đề nghị toàn thể các bậc phụ huynh học sinh và học sinh phối

kết hợp và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Đài TT xã (để thông báo);

- QL, GV, NV (để thực hiện);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Văn Trọng